
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 17. 12. 2020 ZM 20 09 06 18-20

Název:
Žádost o písemný souhlas poskytovatele dotace

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 20 09 06 18

Zastupitelstvo města projednalo žádost BK Děčín s.r.o., IČ: 627 40 971, Maroldova 1279/2, Děčín I-Děčín, 
405 02 Děčín o udělení písemného souhlasu poskytovatele dotace ke změnám projektu nad povolených 
20 % mezi schválenými položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 
2020-0103/OSK a

uděluje

písemný souhlas poskytovatele dotace ke změnám projektu nad povolených 20 % mezi schválenými 
položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 2020-0103/OSK v předloženém znění 
(příloha č. 2).

Návrh usnesení:

ZM 20 09 06 19

Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Děčín z.s., IČ: 693 87 605, Oblouková 638/21, Děčín I-Děčín, 405 
02 Děčín o udělení písemného souhlasu poskytovatele dotace ke změnám projektu nad povolených 20 % 
mezi schválenými položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 2020-0123/OSK a

uděluje

písemný souhlas poskytovatele dotace ke změnám projektu nad povolených 20 % mezi schválenými 
položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 2020-0123/OSK v předloženém znění 
(příloha č. 4). 



Návrh usnesení:

ZM 20 09 06 20

Zastupitelstvo města projednalo žádost HC Grizzly Děčín s.r.o., IČ: 287 17 546, Oblouková 638/21, Děčín 
I-Děčín, 405 02 Děčín o udělení písemného souhlasu poskytovatele dotace ke změnám projektu nad 
povolených 20 % mezi schválenými položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 
2020-0104/OSK a

uděluje

písemný souhlas poskytovatele dotace ke změnám projektu nad povolených 20 % mezi schválenými 
položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy č. 2020-0104/OSK v předloženém znění 
(příloha č. 6). 

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 20 22A 39 04-06 ze dne 15.12.2020 doporučila zastupitelstvu města 
udělit písemné souhlasy poskytovatele dotace ke změnám projektů nad povolených 20 % mezi 
schválenými položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) u veřejnoprávních smluv č. 2020-103/OSK, č. 
2020-0123/OSK a č. 2020-0104/OSK. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje udělit písemný souhlas



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín obdrželo 3 žádosti od sportovních klubů, ve kterých příjemci dotací žádají o udělení 
písemného souhlasu poskytovatele ke změnám projektu nad povolených 20 % mezi schválenými 
položkami rozpočtu dle čl. III. bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy.

Jedná se o tyto žádosti:
1/ BK Děčín s.r.o., IČ: 627 40 971, veřejnoprávní smlouva č. 2020-0103/OSK ze dne 02.03.2020.
V žádosti ze dne 10.12.2020 se jedná se o převod ve výši 117.000,00 Kč mezi položkami ostatní služby 
(doprava) na ostatní služby (organizační činnost). Z přijaté žádosti je patrno, že původní rozpočet byl 
ovlivněn mimořádnou situací související s pandemií COVID-19. Žádost o přesun mezi položkami v rámci 
schválené dotace nad povolených 20 % je odůvodněna snížením příjmů ze vstupného a sponzorských smluv. 
Dále navýšením o výdaje na povinné testy všech hráčů na COVID-19, na každý zápas týmu. Tyto 
nepředvídatelné náklady při přípravě rozpočtu pro rok 2020 nebyly zahrnuty v celkovém rozpočtu. 
Z výše uvedeného žádá BK Děčín s.r.o. o udělení písemného souhlasu se změnou mezi položkami rozpočtu 
nad povolených 20 % (příloha č. 1). Návrh písemného souhlasu poskytovatele dotace k veřejnoprávní 
smlouvě č. 2020-0103/OSK (příloha č. 2). 
Nejedná se o navýšení schválené dotace BK Děčín s.r.o.

2/ HC Děčín z.s., IČ: 693 87 605, veřejnoprávní smlouva č. 2020-0123/OSK ze dne 03.03.2020.
V přijaté žádosti se jedná o úpravu položek rozpočtu uvedené smlouvy, který byl ovlivněn mimořádnou situací 
související s pandemií COVID-19. Žádost o udělení souhlasu s převodem mezi položkami nad 
povolených 20 % se týká snížení položky doprava o 40.000,00 Kč a položky rozhodčí, zdravotní služba o 
75.000,00 Kč, kdy od 12.10.2020 byly zastaveny soutěže a nebyla možnost tyto položky vyčerpat. K navýšení 
dochází u položky trenéři mládeže, OSVČ v celkové výši 115.000,00 Kč. Trenérská činnost i přes přerušení 
soutěží zůstala zachována, trenéři pracovali on-line s dětmi, věnovali se přípravě tréninkových plánů, 
probíhaly on-line semináře k náborové akci Týden hokeje, challenge pro hráče. Oproti původní žádosti nebyla 
naplněna výše dotace z jiných zdrojů, sponzoring, která byla téměř poloviční. HC Děčín z.s. žádá o udělení 
písemného souhlasu se změnou mezi položkami rozpočtu nad povolených 20 % (příloha č. 3). Návrh 
písemného souhlasu poskytovatele dotace k veřejnoprávní smlouvě č. 2020-0123/OSK (příloha č. 4). 
Nejedná se o navýšení schválené dotace HC Děčín z.s.

3/ HC Grizzly Děčín s.r.o., IČ: 287 17 546, veřejnoprávní smlouva č. 2020-0104/OSK ze dne 03.03.2020.
Mimořádná situace související s pandemií COVID-19 ovlivnila také stanovený rozpočet v rámci uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „II. NHL 2020“ a nebylo možné dodržet původně 
stanovený rozpočet. U dopravy a rozhodčích nebyl rozpočet naplněn, protože od 12.10.2020 byly zastaveny 
soutěže. U ostatních položek byla činnost zachována, probíhaly tréninkové jednotky na suchu i na ledě, byly 
využívány venkovní i vnitřní prostory, tak jak to umožňovala vládní nařízení. Sportovní subjekt žádá o snížení 
položky rozhodčí, zdravotní služba v celkové výši 118.810,00 Kč, kde 84.830,00 Kč bude převedeno na 
položku materiálové náklady a 33.980,00 Kč na položku trenéři, hráči, OSVČ, DPP. Dále žádá o snížení 
položky doprava na utkání o 20.581,00 Kč a navýšení položky trenéři, hráči, OSVČ a DPP o 20.581,00 Kč. 
Celková finanční situace byla ovlivněna významným poklesem příjmů, zejména propadem příjmu ze 
vstupného, ale i sponzoringu. 
HC Grizzly Děčín, s.r.o. žádá o udělení písemného souhlasu se změnou mezi položkami rozpočtu nad 
povolených 20 % (příloha č. 5). Návrh písemného souhlasu poskytovatele dotace k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020-0104/OSK (příloha č. 6). 
Nejedná se o navýšení schválené dotace HC Grizzly Děčín s.r.o. 

Na základě došlých žádostí odbor školství a kultury zpracoval návrhy písemných souhlasů poskytovatele 
dotace k veřejnoprávním smlouvám pro jednotlivé žadatele, které byly odsouhlaseny Mgr. Barborou 
Hudkovou, AKNT a jsou uvedeny v příloze č. 2, 4, 6. Dle vyjádření AKNT z písemného souhlasu musí být vždy 
patrné, o jakou smlouvu se jedná, na základě jakého ustanovení smlouvy se o přesun žádá a musí být patrné, 
z jaké položky a v jaké výši se prostředky berou, a kam se přesouvají. 

Vyjádření:



Příloha:
A_Příloha č. 1_ zadost BK 
Decin s.r.o..pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha č. 2 pís.souhlas 
BK Děčín s.r.o..pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Příloha č. 3_zadost HC 
Decin z.s..pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha č. 4 pís.souhlas 
HC Děčín z.s..pdf

Komentář:          

Příloha:
A_Příloha č. 5_HC Grizzly 
Decin, s.r.o..pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha č. 6 pís.souhlas 
HC Grizzly Děčín, 
s.r.o..pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 16.12.2020 09:55 
podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 16.12.2020 09:58 
podepsáno











1 

 
      Písemný souhlas poskytovatele dotace k veřejnoprávní smlouvě č. 2020-0103/OSK 

 

 

  
  
 

Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, zastoupené Ing. 
Jiřím Andělem, CSc, primátorem dále jen jako poskytovatel dotace, na základě usnesení 
zastupitelstva města č. ZM ………………………. ze dne ………………, tímto uděluje dle čl. III. 
bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020-0103/OSK, 
 
                                              písemný souhlas 
 
k převodu mezi položkami nad povolených 20 %, mezi schválenými položkami rozpočtu projektu 
„BK ARMEX Děčín – KNBL (nejvyšší soutěž mužů v basketbalu v ČR)“: 
 

- finanční prostředky ve výši 117.000,00 Kč se přesouvají z položky ostatní služby (doprava) na 
položku ostatní služby (organizační činnost).  

 
 
                                                                                      za poskytovatele dotace 
                                                                                           Ing. Jiří Anděl, CSc 
                                                                                                    













1 

 
      Písemný souhlas poskytovatele dotace k veřejnoprávní smlouvě č. 2020-0123/OSK 

 

 

  
  
 

Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, zastoupené Ing. 
Jiřím Andělem, CSc, primátorem dále jen jako poskytovatel dotace, na základě usnesení 
zastupitelstva města č. ZM ………………………. ze dne ………………, tímto uděluje dle čl. III. 
bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020-0123/OSK, 
 
                                              písemný souhlas 
 
k převodu mezi položkami nad povolených 20 %, mezi schválenými položkami rozpočtu projektu 
„Sportovní činnost HC Děčín 2020: 
 
- finanční prostředky ve výši 40.000,00 Kč se z položky doprava přesouvají na položku trenéři 

mládeže, OSVČ,  
- finanční prostředky ve výši 75.000,00 Kč se z položky rozhodčí, zdravotní služba přesouvají 

na položku trenéři mládeže, OSVČ. 
 

 
 
 
                                                                                      za poskytovatele dotace 
                                                                                           Ing. Jiří Anděl, CSc 
                                                                                                    













1 

 
      Písemný souhlas poskytovatele dotace k veřejnoprávní smlouvě č. 2020-0104/OSK 

 

 

  
  
 

Statutární město Děčín, IČ: 002 61 238, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, zastoupené Ing. 
Jiřím Andělem, CSc, primátorem dále jen jako poskytovatel dotace, na základě usnesení 
zastupitelstva města č. ZM ………………………. ze dne ………………, tímto uděluje dle čl. III. 
bodu 1) odst. a) veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020-0104/OSK, 
 
                                              písemný souhlas 
 
k převodu mezi položkami nad povolených 20 %, mezi schválenými položkami rozpočtu projektu 
„II. NHL 2020“: 
 

- finanční prostředky ve výši 84.830,00 Kč se přesouvají z položky rozhodčí, zdravotní služba  na 
položku materiálové náklady, 

- finanční prostředky ve výši 33.980,00 Kč se přesouvají z položky rozhodčí, zdravotní služba  na 
položku trenéři, hráči, OSVČ, DPP, 

- finanční prostředky ve výši 20.581,00 Kč se přesouvají z položky doprava na utkání na položku 
trenéři, hráči, OSVČ, DPP. 
 

 
 
                                                                                      za poskytovatele dotace 
                                                                                           Ing. Jiří Anděl, CSc 
                                                                                                    


